
Evidenční  čís]o  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220069

SMLOUVA

0  ČINNOSTI  ČLENA  ČESKt'  KOMISE  PRO  NAKLÁDÁNÍS  GENETICKY

MODIFIKOV  ANÝMI  ORGANISMY  A  GENETICKÝMI  PRODUKTY

I



Evideiiční  číslo přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220069

TATO  SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB  (dále jen ,,Smlouva"')  je uzavřena  ve sinyslu

ustanovení  83 l746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále

jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

bai*ovní  spojení:

číslo  účhi:

kontaktní  osoba:

Vršovická  I442/65,  IOO IO Praha IO

Ing. Karlem  BlállOLl, CSc.,

ředitelein  odboru  environinentálnícli  rizik  a ekologickýcli  škod

00164801
ČNB  Praha 1

7628001/0710

Ing.  Zuzana Doubková,  vedoucí  oddělení  geneticky  triodifikovaných

organismů (tel.: 267122922 einail: zuzana.doubkova@mzp.cz)

DALE  JEN  ,,OBJEDNATEL"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Ing.  Miroslavem  Pátkem,  CSc.

sídlo:  Zimova  625/3, 142 00 Praba 4 - Kamýk

IČO:  16087631

bankovní  spojenf:  Equa  Bank  a.s.

číslo účtu:  10]6350712/6100

zapsaným  u úřadu příslušného  podle  fl 71 odst. 2 živnostenskélio  zákoiia:  Úřad  iněstské  části Praha 12

DÁLE  JEN  ,,POSKYTOV  ATEL"

NA  STRANĚ  DRťJHÉ,

POSKYTOVATEL  A OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ  JEN ,,Smluvní  strany"

NEBO JEDNOTLIV3,Sm1uvní  strana".

1. ÚČEL  A PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Tato  Smlouvaje  uzavíránamezi  Objednatelem  aPoskytovatelem,  jakožto  členem  České komise

pro nakládání  s geneticky  modifikovanýi'ni  organismy  a genetickými  produkty  (dále  jen,,CK

GMO"),  za účelem poskyatování služeb ze strany Poskytovate}e v návaznosti na ustanovení ífi 28

odst. 1 písin. c) zákona  č. 78/2004  sb., o nakládání  s geneticky  modifikovanými  organismy

a genetickými  produkty,  ve znění pozdějšícli  předpisů.  Služby  Poskytovatele  jsou  podrobně

specifikovány  v Příloze  ě. 1 této Sinlouvy  (dále  jen,,Služby").  Poskytovatel  se touto  SmIouvou

zavazuje  k poskytování  Služeb  Objednateli  za podmfnek  ujednaných  dále  v této  Smlouvě.

1.2  0bjednatel  se zavazuje  za řádně a včas poskytnuté  Služby  zaplatit  Poskytovateli  ujednanou

odměnu,  a to za podmínek  dále stanovených.

2



Evidenční  čfslo přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220069

DOBA  A MŤSTO  PLNĚNÍ

2.1 Tato Smlouva  se uzavírá  na dobu určitou,  a to ode dne nabytí účinnosti  této Smlouvy

do20.11.  2022. Poskytovatel  je povinen  předávat  Objednateli,  kdykoliv  kjeho  žádosti,

informace  o plnění  této Smlouvy,  jakož  i výsledky  plnění  předinětii  této Sinlouvy.  Informace

budou  předávány  v píseinné  (listinné)  podobě  nebo elektronickou  poštou  do sídla  Objednatele
uvedené]'io  výše v této Smlouvě,  popřfpadě  i ústně i'ia scliůzích  ČK  GMO.

2.2 Poskytovatel  bude poskytovat  Služby  (viz  čl. 1. odst. 1.1 této Si'nlouvy)  na základě  požadavků

a pokynťi  Objednatele.  Za Objednatele  je  oprávněi'ia  zadávat  Poskytovate]i  pokyny  a požadavky

Ing. Zuzana  Doubková,  jenž  je kontaktnf  osobori Objednatele.  Písemná  komunikace  mezi

kontaktní  osobou Objednatele  a Poskytovatelei'n  bude probíliat  přednostně  prostřednictvím

elektronické  pošty,  pokud  se Si'nkivnf  strany  nedoliodnori  pro  jednotlivé  případy  pfsemně  jinak.

2.3 Místein  plnění  je sídlo Poskytovatele  uvedené výše v této Sinlouvě,  případně  místo konání

schůzf  CK  GMO.

ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Výše  odměny  Poskytovatele  za Služby  poskyti'iuté  podle  čl. 1. odst. 1.1 této Si'nlouvy  činí

62 000 Kč  (šedesát  dva tisíc  korui'i  českých),  (dále  jen,,Odměna").  Poskytovatel  není plátcei'n

daně z přidané  ]iodnoty  (dáíe  jen,,DPH").

3.2  Výše  Odi'něny  je konečná,  závazná  a nepřekročitelná  a obsahuje  všechny  případné  náklady

Poskytovatele  včetně  jakýclikoli  poplatků.

3.3 Úhrada  Odměny  bude Objednatelein  provedena  na zákíadě  jediného  účetnffio  dokladu  -  faktury

(dále  jen ,,faktura")  vystavené  Poskytovatelem  po uplynutí  doby, na níž se tato Smlouva
uzavírá.  Podkladem  pro vystavení  faktury  bude soupis plnění  Poskytovatele  odsorihlasený

Objednatelem.  Faktura  bude obsaliovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991

sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktuiy  a její

číslo, identi'fikačnf  údaje Smluvnícli  stran, předmět  Smlouvy,  bankovní  spojerí,  fakturovanou

částku bez DPH)  a bude i'nít náležitosti  obcliodní  listiny  dle 8, 435 0bčanskélio  zákonfku.

Faktura  bude označena  evidenčníin  číslei'n Sinlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  sinluv
Objednatele  220069  (viz  také záhlaví  této Si'nlouvy).

3.4  Fakhira  bude zaslána  ve 2 vyhotovenfch  i'ia  adresu Objednatele  ve tvaru:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  enviroiunentálnícl'i  rizik  a ekologickýcli  škod,
Vršovická  1442/65,  100 10 Praha IO nebo elektronickori  cestou.

3.5 Fakhira  je splatná  do 14 kalendářnfch  diiť'i ode dne jejího  doručení  Objednateli.  Odiněna  bude

ulirazena  bankovním  převodem  na ťičet  Poskytovatele  uvedený  ve faktuře.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Odměnu  je splněna odepsáním  příslušné  částkyz  účtu  Objednatele.

Objednatel neposkyh0e zálol'iy. Platby budou  probíl'iat výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré
cenové  údaje  na  faktuře  budou  v této Illěl]ě.

3.6  0bjednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce doby její  splatnosti  zpět Poskytovateli,

pokud  bude obsaliovat  nesprávné  nebo neťiplné  náležitosti  či údaje anebo pokud  požadované

náležitosti  a údaje nebude obsahovat  vůbec. Od doručenf  opravené  nebo doplněné  faktury

Objednateli  počíná běžet nová lhčita její sp]atnosti.  Objednateí  není vtakovém  přfpadě
v prodlení.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

4.1 Poskytovatel  se zavazuje  splnit  předmět  této Si'nlouvy  s odbornou  péčA, řádně  a včas v souladu

s pokyny  a zájiny  Objednatele.  Na žádost Objednatele  bude Poskytovatel  bez zbytečného

odkladu  podávat  Objednateli  zprávy  oliledně  plnění  předmětu  této Si'nlouvy.

4.2  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Služby  zánikti  za jakost  v délce 6 měsícči,

ato  počínaje  dnem následujícím  po uplynutí  platnosti  této Smlouvy  dle čl. 5. odst. 5.1 této
Smlouvy.

3



Evidenční  číslo  přidělei'ié  z Centráli'ií  evidence  sinluv:  220069

4.3 Poskytovatel  se zavazuje  v průběhu  plněrí  této Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostec]i,  o kterýcli  se dozví  od  Objednatele  v souvislosti  s plněním

této  Sinlouvy.  Tatopovinnost  mlčenlivosti  se  vztahuje  na  všechny  zaměstnance

aspolupracovníky  Poskytovatele,  a to po dobu  platnosti  této  Smlouvy  a po dobu  3 let

po skončení  trvái'ií  této  Si'nlouvy.

4.4  Poskytovatel  odpovídá  v  plné výši  za  škody  vzniklé  Objednateli  xiebo  třetím  osobám

v souvislosti  s plněním,  nedodrženíin  nebo  porušeníi'n  poviimostí  vyplývajícícli  ztéto  Smlouvy.

Takové  škody  budou  řešei'iy  dle  platných  právnfcli  předpisů.

4.5  0bjednatel  se zavazuje  poskytnout  Poskytovateli  na  jelio  žádost  veškeré  informace  a součiiinost

a udílet  inu  pokyny  potřebné  pro  řádné  a včasné  poskytnutí  Skižeb  dle  podmínek  této  Smlouvy.

Objednatel  odpovídá  za správnost,  pravdivost  a ťipliíost  ii'iformacf  poskytnutých  Poskytovateli.

4.6  0bjednatel  je  oprávněi'i  prostřednictvíin  své kontaktní  osoby  (viz  čl.  2. odst.  2.2  této  SmIouvy)

zadávat  Poskytovateli  pokyíiy  a požadavky  na plnění  předinětu  této  Smlouvy.  Kontaktní  osoba

Objednatele  je  rovněž  oprávněna  kontrolovat  plnění  Poskytovatele.

4.7  Služby  poskytnuté  Poskytovatelem  podle  této Smlouvy  jsou  určeny  pro výlučné  použití

Objednatelein  ajejich  výsledky  nesmějí  být  předány  třetím  stranáin  bez  předcho;ďlio  písemného

výslovného  souhlasu  Poskytovatele.

TRV  ÁNÍ  A  MOŽNOSTI  UKONČENÍ  SMLOUVY

5.1 Tato  Smloriva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do 20. l1.  2022.

5.2  Tuto  Smlouvu  1ze rikoíičit  před  uplynuffm  doby  uvedené  v odst.  5.1 tolioto  článku  dohodou

Smluvních  stran,  výpovědf  nebo  odstoupením.

5.3 Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od této  Sinlouvy  z dčivodů  uvedených  v Občanském

zákoníku  a dále  z dťivodu  podstatnélio  porušení  této  Smlouvy  ve si'nyslu  ustanovení  8, 2002

Občanskélio  zákoníku,  pokud  podstatné  porušení  této  Sinlouvy,  které  jedůvodem

pro  odstoupenf  od této Sinlouvy,  nebylo  zpťisobei'io  okolnostmi  vylučujícíini  odpovědnost

dle ustanovení 83 2913 odst. 2 0bčanského zákoníku (tyto vždy prokazuje Poskytovatel).

5.4  Za podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele  se považuje  prodlení  Objednatele

s úhradou  Odměny  po dobu  delší  než  30 kalendářnícli  dnů  po  splatnosti  faktury.

5.5 Za  podstatné  porušení  této  Sinlouvy  ze strany  Poskytovatele  se považuje  (i)  bude-li

Poskytovatel  v prodlení  se splněním  termínů  pro  poskytnutí  Služeb  stanovených  v pokynecli

Objednatele  o dobu  delší  než 30 kalendářníc}i  dnů,  (ii)  bude-li  poskytovat  Služby  v rozporu

s ustanoveníini  této Smlouvy  a/nebo  jiných  závazných  dokuinentů  či příslušných  právnícli

předpisů,  (iii)  poruší-li  závazek  inlčenlivosti.

5.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Sinlouvy,  jestliže  zjistí,  že Poskytovatel:

a)  nabízel,  dával,  přijíinal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílei'n  ovlivnit  CllOVál]Í

nebo  jednání  kohokoliv,  at'  již  státního  úředníka  nebo  někoho  jinélio,  přímo  nebo  i'iepřímo,

při  uzavírání  nebo  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavírání  nebo  provádění  této

Smlouvy  ke škodě  OljednateJe,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení

výhod  volné  a otevřené  soutěže.

5.7  V případě  ukončení  této  Smlouvy  odstoupeníin  ze strany  Poskytovatele  je  Poskytovatel  povinen

činit  veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby  Objednatel  neutrpěl  na  svých  právech

nebo  oprávněnýcl'i  zájmech  újmu,  a to  po dobu  60 kaIendářiíícli  dnů  po  odstoupení  od  Smlouvy.

To  neplaff,  pokud  Objednatel  Poskytovateli  sdělí,  že na splnění  této  povinnosti  netrvá.

Poskytovatel  má  nárok  na  poiněrnou  část  Odměny  podle  čl. 3. odst.  3.1 této  Smlouvy  za činnost

řádně  vykonanou  po  dobu  60 kalendářních  dnů  po odstoupení  od  této  Smlouvy.

5.8  0dstoupení  od této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a doručeno  druhé  Smluvní

straně.  Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluviií  strany

4



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220069

se vypořádajf  podle  příslušnýcli  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obol'iacení.

Účinky  odstoupeíií  od této Si'nlouvy  nastávajf  okamžikem  doručenf  písemnélio  oznámenf

o odstoupení  od této Smlouvy  dnihé  Smkivní  straně. Odstoupei'ií  od této Smlouvy  se nedotýká

práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo ťiroku  z prodíenf,  pokud  již  dospěl,  práva  na náluaadu
škody,  ani ujednání,  které  má vzhledei'n  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení

od této Smlouvy,  tj. zejména  ujednání  o způsobu  řešeiíí  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  plaff  i pro
předčasné  ukončenf  této Si'nlouvy  jii'iým  zpťisobem.

5.9  0bě Si'nlrivní  strany inohou  ukončit  tuto Sinlouvu  pfsemnou  výpovědf  s výpovědní  dobou

v délce 60 kalendářnícb  dnů. Výpovědnf  doba počíná běžet dnem následujícím  po dni,
ve kterém  byla  výpověd'  doručena  druhé Si'nluvní  straně.

5.10  Vpřípadě  prodlení  Objednatele  súhradou  Odiněny  je Poskytovatel  oprávněn  požadovat
po Objednateli  ťirok  z prodlení  ve výši  stanovené  přísíušnýini  právníini  předpisy.

5.11 VpMpadě  prodlení  Poskytovatele  splněním  jakékoliv  povinnosti  dle  této  Smlouvy

má Objednatel  právo  požadovat  po Poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši 500,- Kč za každý
izapočatý  deií  prodlení.

5.12  V případě  porušení  povii'iností  dle čl. 4. odst. 4.3 této Smlorivy  iná Objednatel  právo  účtovat

Poskytovateli  smluvnf  pokutu  ve výši 1 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  takového  porušenf.

5.13 Smluvní  pokuta  je splatná  do 14 kalendářních  dnči od doručení  písemné  výzvy  kjejí  ťihradě

Poskytovateli.  Zaplacením  jakékoliv  SII1ILlVI1Í pokuty  dle této Smlouvy  není dotčena  povinnost

Poskytovatele  íiahradit  ťijmu  vzniklou  Objednateli  porušeníin  smluvní  poviimosti,

ícteré se smluvní  pokuta  týká. Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši

bez ohledu  na  ujednanou  si'nluvní  pokutu.

6. SPOLEČNÁ  A ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývaj'ící  se řídí právním  řádem České republiky.

Práva  apovinnosti  Smluvních  stran, pokud  nejsou  upraveny  touto  Si'nlouvou,  se Mdí Občanským
zákonďkem  a předpisy  souvisejícfmi.

6.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi Smluvnfmi  stranaini  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  prii'nárně  řešeiíy  jednáním  Smluvnfch  stran. V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné soudy

Ceské republiky.

6.3 Poskytovatel  se zavazuje  k součinnosti  při výkonu  finančrí  kontroly  dle e) 2 pfsm. e) zákona

č. 320/2001  sb., o finančnf  kontrole  ve veřejné  správě a o změně některých  zákonů  (zákon
o tinanční  kontrole),  ve znění  pozdějšíc]i  předpisů.

6.4  Poskytovatel  bezvýhradně  souhlasf  se zveřejněním  své identifikace  a dalších  celého  znění této
Smlouvy,  včetně  Odměny,  v souladu  s příslušnýini  právními  předpisy.

6.5 Tato Si'nlouva  může být i'něněna nebo doplňována  porize formou  pfsemných  vzestupně

číslovaíiých  dodatků  podepsanýcli  oběina Smluvníini  stranami  s výjimkou  změny  kontaktní

osoby  (viz  čl. 2. odst. 2.2 této Sinlouvy).  Ke ziněnám  či dopli'iění  neprovedenýin  písemnou
formou  se i'iepřihlíží.

6.6 Vpřípadě,  že některé ustanovení  této Sinlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či nevymahatelnýi'n  nebo bride-li  takovýin  sliledáno  přfskišnýi'n  orgánein,  zůstávají

ostatní  ustanovení  této Si'nlouvy  v platnosti  a účiimosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovenf

nebo z jeho  obsahu  anebo z okolností,  za nichž  byía  tato Si'nlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej

nelze oddělit  od ostatnílio  obsahu této Smlorivy.  Smluvní  strany se zavazují  bezodkladně

nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo nevyi'naliatelné  ustanoverí  této Smlouvy  ustanovením  jiným,

které svým obsahem a smyslem odpovídá neJépe ustanovení původnímu a této Smlouvě  jako
celku.

6.7  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečf  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvnícli  stran vzniklými  na základě této Smlouvy.  Smluvní  strany vylučují  riplatněnf

5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrá]ni  evidence  smluv:  220069

ustanovení 83 1765 odst. 1a F3 1766 0bčanského zákoníku na svůj sinluvní vztah založený touto

Sinlouvou.

6.8 Tato  Sinlouva  i'iabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranai'ni  a účiiuiosti

dnem  jejího  uveřejnění  v Infori'nači'iím  systéi'nu  Registr  smluv  (dále  jen,,IS  RS")  dle  podi'nínek

stanovených  zákonei'n  č. 340/2015  sb., o zvláštiíích  podi'nínkácli  účinnosti  i'iěkterých  sinluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  si'nluv  (zákon  o registru  sinluv),  ve znění  pozdějších

předpisů.  Smluvní  strany  bezvýliradně  sou]ilasí  s uveřejněním  této  Si'nlouvy  v plnéin  znění

včetně  Odměny  a veškerých  metadat.  Uveřejnění  této  Sinlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

6.9  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 3 vyl'iotovenícli,  každé  s platnostf  originálu,  z nicliž  2 vyliotovení

sí ponechá  Objednatel  a 1 vyliotovení  obdrží  Poskytovatel.

6.10  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  její  PříIoha  č. 1

podle  čl. 1. Sinlouvy.

Specifikace  činnosti  Poskytovatele

Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze,  dne...<;','.'G,-.4'p,,'4:"7,

Česká republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Karel  Bláha,  CSc.

ředitel  odboru  environmei'itálnícli  rizik

a ekologických  škod

OrNÍHOPROSTŘEDI

POSKYTOV  ATEL

V Praze,  dne  ...  ?'T.GJ:'..t'tť. .  !":'..'n"'.

Ing.  Miroslav  Pátek,  CSc.

6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220069

Přílolia  č. 1

Specifikace  činnosti  Poskytovatele  podle  ěl. l.  této  Smlouvy

Činnost  Poskyíovatele,  jakožto  čIena  ČK GMO,  se řídí  Statutem  a jednacíin  řádem  ČK GMO,  vydanýin

příkazei'n  ministra  č. 4/2018.

Podle  čl. 3 odst.  3 Statutu  ČK GMO  bude  činnost  Poskytovatele  zahrnovat  oblast  mikrobiologie,

a to zeji'néna:

1.  podklady  pro  liodnocei'ií  rizik  geneticky  modifikovaných  (dále  jen  ,,GM")  i'nikroorganismů

pro  zdraví  a životní  prostředí,

2, odbornori spolupráci při l'iodnocení žádostí a oznáinení podávanýcli podle F3 5 a 8, 16 zákona

č. 78/2004  sb., o nakládán'í  s gei'ieticky  inodifikovanýini  organismy  a genetickými  produkty,

ve znění  pozdějšícli  předpisů  (dále  jen,,zákon"),

3.  odbornou  spolupráci  při  posuzování  notifikací  a dalších  dokumentů  podle  příslušnýcli  předpisů  EU

- siněrnice  2009/41/EC  (uzavřené  nakládání  s GM  mikroorganisiny)  a dalšícli,

4.  vyjádření  k hodnocení  rizika  předkládanému  Ministerstvu  životnílio  prostředí  podle  Fg 7 zákona,

k dokumentaci vedené uživateIi podíe e) 19 zákona a havarijním plánčim předkládaným podle fi 20

zákoi'ia,

5. odborné  vyjádření  v případě  podezření  z porušení  zákona  v dané  oblasti,

6. sledovánívědeckéhoatecl'inologíckéhovývojevdanéob1astivčetněvyjádřeníknovýminformacím

a souvisejícíin  opatřeníin  podle  8) 8 zákona,

7. odbornou  spolupráci  na přípravě  novýcli  právi'iícli  předpisů  a koncepčních  dokuinentů  v oblasti

nakládání  s GM  organismy,

8. spolupráci  s dalšími  odborníky  a se správními  úřady  na ťisekri  nakládání  s GM  organismy.

7


